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Avsked efter dödsfall NÄL  

Förändringar sedan föregående version 
Ändrat tider för bokning, Ändrat information om polisfall under rubrikerna: Avlidna utanför 

sjukhus, avsked på kvällar och helger. Avsked på avdelningar 

 
Vid dödsfall följs de riktlinjer som finns på respektive avdelning.  Sjukhuskyrkan kan bistå med 

hjälp och stöd till närstående. Ring växeln tel. 010-435 00 00 för att nå Sjukhuskyrkan. 

 

Avsked sker i första hand på respektive avdelning. 

 

Avsked vid bårhuset, Avskedsrummet. 
 

Om avsked inte är möjligt på avdelningen skall avdelningarna informera närstående att dom kan 

boka avsked genom bårhuset. Det är bårhuspersonalen som ombesörjer det praktiska omkring ett 

avsked då bårhuset är bemannat. 

 

Bokning   
  

Bårhuset kan nås helgfria vardagar mellan kl.07.30-15.30, fredagar till kl.14.15. 

Telefonnummer till bårhuset 010-435 28 55  

 
För avsked efter kontorstid, dvs kvällar och helger kan närstående boka avsked genom följande 

begravningsbyråer: 

 

Blixt Trollhättan/Vänersborg 0520-160 02, 0521-71 11 63 

Fonus Trollhättan/Vänersborg 0520-101 25, 0521-611 60 

Trestad Begravning och juridik, Trollhättan 0520‐330 30 

 

Avskeden är högst 45 min per tillfälle.  

NU-sjukvården tillhandahåller lokaler för avsked. Kostnaden för begravningsbyrå kommer att 

belasta dödsboet eller de närstående. Det är begravningsbyrån som bestämmer i samråd med 

närstående vilken tid avskedet ska ske. 

 

Polisfall 

Avsked får ej ske före en rättsmedicinsk obduktion, dvs när polisen handhar 

dödsfallsutredningen. Man får då vänta med avsked till efter obduktionen. 
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Möjlighet att kontakta sjukhuskyrkan för psykosocialt krisstöd och fortsatt uppföljning och/eller 

andakt kan i varje enskilt fall övervägas av bårhuspersonal, respektive avdelning eller 

begravningsbyrå. 

 
Avlidna utanför sjukhuset  

 
Avliden utanför sjukhuset förs oftast direkt till bårhuset. Om den avlidne förs in av begravningsbyrå 

utanför kontorstider så kan bårhuset kontaktas när det är bemannat. På kvällar/helger hänvisas dom 

närstående till begravningsbyrå, se ovan.  
 

Ambulans 
I rutin Dödsfall utanför sjukhus står det att när avliden transporteras med ambulans och anhöriga 

följer med eller inom en snar tid kommer, skall den avlidne till Akuten för iordningställande och 

avsked om det inte är ett polisärende. 

 
Polisärenden  
Vissa avlidna, som Ambulans eller begravningsbyrån transporterar, är polisen huvudansvarig för. 

Avsked får då ej ske före rättsmedicinsk obduktion.  

NU-sjukvården tillhandahåller förvaring av den avlidne tills det att den avlidne har undersökts klart 

på Rättsmedicin i Göteborg.  

 

Vid de tillfällen som det krävs en identifiering ansvarar polisen för att det sker. Antingen genom 

samtal med vakten eller på nästföljande vardag då bårhuspersonalen kan vara behjälpliga.  

 

 

Avsked på kvällar eller helgdagar 
 

Avsked och psykosocialt krisstöd vid särskilt ömmande skäl utanför kontorstid då 

avskedsrummet vid bårhuset inte är bemannat.  

 

- När ett barn avlider på avdelning 36 eller 34. Avsked och psykosocialt krisstöd 

går att ombesörja med personal från avdelning 36 eller 34 och Sjukhuskyrkan, 

antingen i neonatals samtalsrum (vakten tillsammans med personal tar då upp liften) 

eller vid avskedsrummet vid bårhuset. Personal från avdelning 36 eller 34 gör i 

ordning den avlidne. 

- När ett barn avlider avdelning 23 eller akutmottagningen. Avsked och 

psykosocialt krisstöd går att ombesörja i avskedsrummet vid bårhuset med personal 

från avdelning 23 och Sjukhuskyrkan. Personal från avdelning 23 gör i ordning den 

avlidne. 

- Närstående till avlidna från akutmottagningen. Om det finns möjlighet att avdela 

personal för avsked vid bårhuset kallas Sjukhuskyrkan och tillsammans kommer man 

överens om en tid vid avskedsrummet, bårhuset. Personal från akutmottagningen gör 

i ordning den avlidne. 

- Närstående till avliden från avdelning 26. Om det finns möjlighet att avdela 

personal för avsked vid bårhuset kallas Sjukhuskyrkan och tillsammans bokas en tid 

vid avskedsrummet, bårhuset. Personal från avdelning 26 gör i ordning den avlidne. 

- Närstående till människor vid suicid. Vid dessa fall så handhar polisen 

dödsfallsutredningen och avsked får ej ske före rättsmedicinsk obduktion. Personal 

får heller inte göra i ordning den avlidne vid polisärende. Samtal kan komma från 

polis, ambulans eller bårbil till akutmottagningen eller sjukhuskyrkan. Vid samtal till 

akutmottagningen rings sjukhuskyrkan in för samtalsstöd.  
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Vid övriga dödsfall kan alltid närstående få psykosocialt krisstöd av 

Sjukhuskyrkan alla dagar mellan 08-21 via sjukhusets växel. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: NU-sjukvården  

Innehållsansvar: Jan Ranestål, (janra10), Obduktionstekniker 

  

Godkänd av: Mariette Styrenius, (marst93), Enhetschef 

Dokument-ID: NU10092-2087047004-61 

Version: 15.0 

 

Giltig från: 2024-10-21 

Giltig till: 2026-10-21 

 


